
Contacto

Teléfono 916831032
Fax 916839912
Correo Electrónico licitaciones@lymagetafe.es

Dirección Postal

Helena Rubinstein s/n
(28906) Getafe España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP 16.2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-11-2019 a
las 18:02 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado del Consejo de Administración de Limpieza y Medio Ambiente de Getafe, Sociedad Anónima
Municipal
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lymagetafe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9T4Fci4B9Z0%3D

Objeto del Contrato: Suministro, en régimen de alquiler de siete equipos de recogida de residuos a través
de carga lateral para el servicio de RSU.

Valor estimado del contrato 673.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 495.495 EUR.
Importe (sin impuestos) 409.500 EUR.

Clasificación CPV
34144511 - Vehículos de recogida de basuras.
34144512 - Vehículos compactadores de basuras.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle Helena Rubistein, 2, 6.
(28906) Getafe Madrid España

El Órgano de Contratación basándose en la ponderación de los criterios de adjudicación del EXP16 .2019, adjudica a la
empresa SVAT- SISTEMAS Y VEHÍCULOS DE ALTA TECNOLOGÍA S.A. el contrato de conformidad con la proposición
presentada por dicho licitador y con estricta sujeción a los pliegos que rigen el presente expediente de contratación.

http://www.lymagetafe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9T4Fci4B9Z0%3D


Precio de la oferta más baja 6.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.300 EUR.

Ofertas recibidas 2

Formalizado

Adjudicatario

SVAT - SISTEMAS Y VEHICULOS DE ALTA TECNOLOGIA, S.A.
NIF A80955537
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.502 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato exp.16.2019
Fecha de Formalización 22/10/2019

Contrato

EXP16 2019 CONTRATO ALQUILER CARGA LATERAL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8344498c-66d7-4302-8166-8b91387798e4

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado según criterios CCP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2019 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8344498c-66d7-4302-8166-8b91387798e4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8344498c-66d7-4302-8166-8b91387798e4


Lugar

Dirección Postal

Getafe España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/09/2019 a las 10:24 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Getafe España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2019 a las 10:24 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Entrega y recogida de vehículos en instalaciones de LYMA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Puesta a disposición de vehículos de sustitución en caso de averías.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jwYw1T1M52miEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004602188 |  2019-475471 | Mon, 04 Nov 2019 18:02:37:550 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151169710460564034242773742700151253734 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jwYw1T1M52miEJrVRqloyA%3D%3D



